

Proiectul privind Învățământul Secundar (ROSE)
 Schema de Granturi pentru Licee
 Beneficiar: COLEGIUL TEHNIC „DR. ALEXANDRU BARBAT”
 Titlul subproiectului: „Bacalaureat – un pas spre responsabilitate, un pas spre viitor”
 Acord de grant nr. SGL/R11/642/02.11.2018

FORMULAR DE SPECIFICAȚII TEHNICE
Achiziția de bunuri/ servicii, altele decât consultanța/ instruire

Denumirea achiziției: Lucrari de reparatii

Specificații tehnice solicitate	
<i>Denumire produs: Lucrari de reparatii</i>	
<i>Descriere generală</i> <i>Se vor executa lucrari de reparatii si igienizare, raschetare si lacuire parchet vopsitorie soclu, vopsitorie tamplarie, inlocuire lampi iluminat</i>	
<i>Detalii specifice și standarde tehnice minim acceptate de către Beneficiar:</i> <i>Oferta prezentata de catre firmele interesate va contine urmatoarele pozitii de deviz principale:</i>	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Raschetat (ars cu lampa) vopsitorii vechi in ulei pereti 2. Raschetat tavane 3. Gletuire la pereti 4. Gletuire la tavane 5. Vopsitorii cu vopsea lavabila la pereti si tavane 6. Vopsitorii decorative cu vopsea de ulei la soclu 7. Vopsitorii tamplarie lemn 8. Vopsitorii calorifere 1,40*0.60 9. Raschetat parchet 10. Chituit si lacuit parchet 11. Inlocuire corpuri iluminat – lampi duble cu capac si neoane de 36w 12. Montarea intrerupatoare iluminat <p>a) <i>Devizul poate contine si pozitii de indicator secundare care vin in completarea pozitiiilor principale si care sunt necesare pentru executarea lucrarilor.</i></p> <p>b) <i>Pentru cei care prezinta devizul oferta generat de un program de devize constructie, vor prezenta si toate formularele generate de acesta</i></p> <p>c) <i>Devizul va contine cheltuielile directe, cheltuielile indirecte, beneficiu, total, TVA, total general</i></p>	<p>42,11 mp</p> <p>59,12 mp</p> <p>42,11 mp</p> <p>59,12 mp</p> <p>105,38 mp</p> <p>33,84 mp</p> <p>1,35 mp</p> <p>3 buc.</p> <p>50,15 mp</p> <p>50,15 mp</p> <p>3 buc</p> <p>1 buc</p>
<i>Standarde tehnice minim acceptate de către Beneficiar:</i>	
<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Se va indeparta stratul de vopsitorie in ulei vechi de pe pereti.</i> 2. <i>Se va rascheta tavanul de straturile vechi de lavabila si sau var.</i> 3. <i>Se vor executa lucrari de gletuirela pereti strat glet grosier si strat glet fin.</i> 4. <i>Se vor executa lucrari de gletuirela tavane strat glet grosier si strat glet fin.</i> 5. <i>Vopsitorii lavabile la interior: un strat amorsa si doua straturi vopsea lavabila de interioar culoare alba.</i> 	

	Specificații tehnice solicitate
	<ol style="list-style-type: none"> 6. Vopsitorie in ulei in doua straturi: unul de acoperire. Al doilea strat se vor executa patrate cu latura de de 45cm de diferite culori la cererea beneficiarului. Se vor trage linii pentru delimitarea patratelor. 7. Se va executa vopsitorii in doua straturi de vopsea culoare alba la usa interioara doar pe o parte. 8. Vopsitorie calorifere tabla cu vopsea speciala pentru calorifere. Vopsitoria se va executa pe partea frontala si laterale. 9. Raschetat parchet deja lacuit 10. Se vor executa lucrari de chituire rosturi parchet si lacuire in doua straturi. 11. Corpurile de 40 W cu cate doua neocane si capace de protectie 12. Inlocuit intrerupator dublu
	<p><i>Parametri de funcționare minim acceptați de către Beneficiar:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pe parcursul efectuării lucrărilor, executantul va respecta condițiile de protecția muncii și paza împotriva incendiilor și va răspunde de instruirea lucrătorilor în acest sens. 2. Executantul va asigura depozitarea, transportul și predarea la depozitul de deseuri a tuturor deșeurilor rezultate în urma lucrărilor. 3. Executantul va suporta toate cheltuielile pentru realizarea lucrărilor (transport, procurare materiale, manopera, alte cheltuieli imprevizibile ce se subînțeleg din prezentul caiet de sarcini. Acestea vor fi prevăzute în devizul oferta 4. La antemasuratori pot exista erori de până la 5%. 5. În prețurile lucrărilor vor fi incluse și realizate toate operațiunile necesare executării lucrărilor. La terminarea lucrărilor executantul va preda lucrarea completă indiferent de neprevăzutele ce a omis să le prindă în oferta și ar putea apărea în timpul execuției, acesta având obligația de a le prevedea încă din faza de ofertare. 6. Orice oferta care nu respecta cerințele caietului de sarcini, va fi luată în considerare numai dacă va prezenta soluții tehnice superioare celor cerute. 7. Garanția minimă pentru lucrarea executată este de 12 luni. 8. Se va respecta ROI din cadrul unității școlare 9. Se vor respecta normele de PM și SU în cadrul unității școlare. 10. Se vor respecta cerințele beneficiarului în ceea ce privește procedura de protecție anticovid. 11. Se vor respecta circuitele de circulație atât în exterior cât și în interior, indicate de beneficiar, pentru toți lucrătorii prezenți la executarea lucrării.
	<p><i>Modul de prezentare al ofertei:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Deviz oferta stampilat, cu antetul firmei și denumirea „Lucrari de reparatii” la Colegiul Tehnic „Dr.Alexandru Barbat”Victoria - Devizul va contine toate formularele daca este executat printr-un program de devize. 2. Copie a Certificatului de Înregistrare sau a Certificatului Constatator eliberat de Oficiul Registrului Comerțului din care să rezulte numele complet, sediul și domeniul de activitate din care reiese calificarea pentru prestarea lucrărilor de reparatii. 3. Anexa la invitația de participare „Termeni și condiții de execuție” completată și stampilată.

	Specificații tehnice solicitate

Coordonator grant

Nume, prenume: Lelutiu Dorina

Semnătură

Data 06.10.2020

Responsabil achizitii

Nume, prenume: Tudor Ioan



Proiectul privind Învățământul Secundar (ROSE)

Schema de Granturi pentru Licee

Beneficiar: COLEGIUL TEHNIC „DR. ALEXANDRU BARBAT”

Titlul subproiectului: „Bacalaureat – un pas spre responsabilitate. un pas spre viitor”

Acord de grant nr. SGL/R11/642/02.11.2018

MASURATORI LUCRARI REPARATII

1. Raschetat vopsitorii ulei vechi

$$(8,50 + 8,50 + 5,90 + 5,90) * 1,90 = 54,72 \text{ mp}$$

$$\text{Minus } (2,44 * 1,55) * 3 = 11,35 \text{ mp geamuri}$$

$$(0,70 * 0,80) = 0,56 \text{ mp usa mica}$$

$$(0,70 * 1,00) = 0,70 \text{ mp usa mare}$$

$$\text{TOTAL } 54,72 \text{ mp} - 11,35 \text{ mp} - 0,56 \text{ mp} - 0,70 \text{ mp} = \underline{\underline{42,11 \text{ mp}}}$$

2. Raschetat tavane de vopsitorii lavabile si var

$$8,50 * 5,90 = 50,15 \text{ mp tavan}$$

$$(0,38 + 0,38) * 5,90 * 2 \text{ buc.} = 8,97 \text{ mp grinzi}$$

$$\text{TOTAL } 50,15 \text{ mp} + 8,97 \text{ mp} = \underline{\underline{59,12 \text{ mp}}}$$

3. Gletuire la pereti

$$\text{Idem pct 1.} = \underline{\underline{42,11 \text{ mp}}}$$

4. Gletuire tavane

$$\text{Idem pct 2.} = \underline{\underline{59,12 \text{ mp}}}$$

5. Vopsitorii cu vopsea lavabila la pereti si tavane

$$42,11 + 59,12 = 101,23 \text{ mp pereti si tavane}$$

$$(2,44 + 1,55 + 1,55) * 3 * 0,25 = 4,15 \text{ mp glafuri geamuri}$$

$$\text{TOTAL } 101,23 \text{ mp} + 4,15 \text{ mp} = \underline{\underline{105,38 \text{ mp}}}$$

6. Vopsitorii decorative la soclu

$$(8,50 + 8,50 + 5,90 + 5,90) * 1,40 = 40,32 \text{ mp}$$

$$\text{Plus } 0,15 * 0,95 * 6 = 0,85 \text{ mp grinzi sub geamuri}$$

$$\text{Minus } (2,44 * 0,45) * 3 = 3,29 \text{ mp geamuri}$$

$$(1,40 * 0,80) = 1,12 \text{ mp usa mica}$$

$$(1,40 * 1,00) = 1,40 \text{ mp usa mare}$$

$$(1,40 * 0,60) * 3 \text{ buc} = 2,52 \text{ mp calorifere}$$

$$\text{TOTAL } 40,32 + 0,85 - 3,29 - 1,12 - 1,40 - 2,52 = \underline{\underline{32,84 \text{ m}}}$$

7. Vopsitorie tamplarie lemn

$$0,80 * 2,10 = \underline{\underline{1,35 \text{ mp}}} \text{ usa mica pe o fata}$$

8. Vopsitorii calorifere

$$(1,40 * 0,60) * 3 \text{ buc} = 2,52 \text{ mp fata calorifere}$$

$$(1,40 + 0,60 + 0,60) * 0,10 * 3 = 0,78 \text{ mp}$$

$$\text{TOTAL } 2,52 + 0,78 = \underline{\underline{3,30 \text{ mp}}}$$

9. Raschetat parchet deja lacuit

$$8,50 * 5,90 = \underline{\underline{50,15 \text{ mp}}}$$

10. Chituit si lacuit parchet

$$\text{Idem pct. 9} = \underline{\underline{50,15 \text{ mp}}}$$

11. Inlocuire corpuri duble iluminat cu capac de protective de 40 w = 3 buc

12. Inlocuire intrerupator dublu = 1 buc

Coordonator grant

Nume, prenume: Lelutiu Dorina

Semnătură

Data 06.10.2020

Responsabil achizitii

Nume, prenume: Tudor Ioan

